Minor mundus per prouidentiam factus est : prouidit enim Deus peccaturū esse hominem. Idcirco nouos celos & nouam terram speramus, iuxta sacras literas, apparenē nobis præsentia & regno magni Dei & saluatoris nostri Iesu Christi: *Et tunc* Dan. cap. 7. uerf. 18. *(vt ait Daniel) percipiem sancti regnum Altissimi, & erit terra pura, sancta terra uiuentium & non mortuorum. quam oculis fidei præuidens Dauid clamat: Credo* 1<sup>a</sup> sal. 26. *videre bona Domini in terra uiuentium, terra mansuetorum & humilium. Beati, inquit, mites,* Matth. 5. *quoniam ipsi possidebunt terram. Et propheta: Et calcabunt ipsam,* 1<sup>a</sup> sal. 26. *ait, pedes mansuetorum & humilium. Has ex elaboratis a sanctis nostris patribus constitutionibus ecclesiasticis, paucas ex multis hoc commentario descripsimus. Ediderunt autem & ecclesiasticos Canones viginti in Nicæna Synodo: quos ipsos ne-*

cessarium existimaui huic scripto inferere.

Ἐδὲ ἀνάγκαι ὧν ἰδίω ἐντάξαι τῶν ἁγίων  
 χειρῶν.

Canones ecclesiastici sanctæ magnæque Synodi Nicænæ.  
 Definita sunt hæc quæ subii-  
 ciuntur.

Οἱ ἐκκλησιαστικοὶ συναχθεὶς τῆς ἀ-  
 γίας καὶ μεγάλης συνόδου ἐν Νικαίᾳ.  
 Ὁρίσθη τὰ ὑποσημασμένα.

CAPVT XXXII.

ΚΕΦΑΛ. λβʹ.

De eunuchis qui seipsos castra-  
 uerunt.

Περὶ δινούχων ὁποκοφαντων  
 ἑαυτοῦ.

I.

αʹ.

SI quis in ægritudine a medi-  
 cis excisus sit, vel a barbaris  
 excisus, ille permaneat in cle-  
 ro. Si quis autem sanus seipsum  
 exciserit, hunc amplius in cle-  
 ro non haberi conuenit: & de-  
 inceps neminem talem oportet  
 promoueri. Sicut autem mani-  
 festum est, illud dictum esse de  
 iis qui eam rem consulto insti-  
 tuerunt, & ausi sunt seipsos ex-  
 scindere: ita si qui vel a barbaris,  
 vel a dominis suis eunuchi facti  
 sint, & inueniantur alioqui di-  
 gni, eos in clerū recipit Canon.

Εἰ τις ἐκ νόσου ἢ ἀπὸ ἰατρῶν ἐξήρρη-  
 γήσῃ, ἢ ὑπὸ βαρβάρων ἐξείμησῃ,  
 οὗτος μὲν ἐπιμένει ἐν τῷ κλήρῳ. εἰ δὲ τις ὑ-  
 γιάνων ἑαυτὸν ἐξέτεμε, οὗτον καὶ ἐν τῷ  
 κλήρῳ ἐξέταξι μὴ ἔσθαι πεποιθὲς προ-  
 κει, ἵνα ὅταν τὸ δέσφο μὴ δένα τὸ ποιῶν  
 χεῖρῶν \* πρὸς ἀγάθου. ὡς περὶ τῆς  
 πρὸς δὲ ἄλλον, ὅτι περὶ τῶν ὁποκοφάντων  
 τὸ πρῶτον, καὶ τῶν πομπάντων ἑαυτοῦ  
 ἐκπέμνειν, εἰρηται· οὕτως εἰ πῆες ὑπὸ  
 βαρβάρων ἢ δεσποτῶν δινηχάσθαι,  
 δειλοκοῖντο δὲ ἄλλως ἀξιοί, τοῦτοις  
 εἰς κλήρον προσέεται ὁ κανὼν.

De his qui ab ethnicis venien-  
 tes ordinantur.

Περὶ τῶν ἀπὸ ἐθνικῶν εἰς χειροτονίας  
 παραχθέντων.

II.

βʹ.

Quoniam multa vel pro ne-  
 cessitate, vel alioqui cogentibus  
 hominibus contra Canonem ec-  
 clesiasticum facta sunt, ita ut  
 homines ex vita gentili nuper  
 accedentes ad fidem, & exiguo  
 tempore eruditi, statim ad spiri-  
 tuale lauacrum ducantur, & si-  
 mul atque baptizati fuerint, ad  
 episcopi vel presbyteri dignita-  
 tem promoueantur: recte igitur  
 visum est, de cetero nihil tale de-  
 bere fieri. Nam & tempore opus